ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ___________ г. № ________
О внесении изменений
в постановление администрации городского округа Тольятти

от 25.09.2020 № 2901-п/1
«Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для развития туризма на территории городского округа Тольятти на 2021-2030 годы»

В соответствии с решением Думы городского округа Тольятти от 08.12.2021  №1128 «О бюджете городского округа Тольятти на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1. Внести в муниципальную программу «Создание условий для развития туризма на территории городского округа Тольятти на 2021-2030 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа Тольятти от 25.09.2020 № 2901-п/1  (далее – Программа), (газета «Городские ведомости», 2020, 2 октября; 2021, 26 февраля)  следующие изменения:
1.1.  В столбце 3 строки 8  паспорта Программы:
         1.1.1 В абзаце первом цифры «27895»заменить цифрами «24860».
         1.1.2 В абзаце пятом цифры «3500» заменить цифрами «465».
1.2. В разделе I. «АНАЛИЗ ПРОБЛЕМЫ И ОБОСНОВАНИЕ ЕЕ РЕШЕНИЯ В СООТВЕТСТВИИ С ПРОГРАММНО-ЦЕЛЕВЫМ ПРИНЦИПОМ» Программы

1.2.1. В абзаце третьем слова «от 05.05.2019 N 872-р» заменить словами «от 05.05.2018 N 872-р».

1.3. В разделе  V «ОБОСНОВАНИЕ РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ» Программы:
1.3.1. В абзаце третьем цифры  «27895» заменить цифрами «24860».

1.3.2. Абзац седьмой  изложить в  следующей редакции:

«- в 2024 году – 465 тыс. руб.».
1.4.  В разделе VII. «ПЛАНИРУЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ»  Программы таблицу 1 изложить в следующей редакции:

«Таблица 1.

Показатели конечного результата реализации Программы

	№ п/п
	Наименова-ние показателей
	Ед. измере

ния
	Базо-вое значение
	Значение показателей по годам

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Цель: Создание условий для повышения конкурентоспособности туристского продукта городского округа Тольятти на внутреннем и международном рынках.

	1
	Количество туристов и экскурсантов, ежегодно посещающих городской округ Тольятти
	Тыс. чел.
	-
	120,0
	121,0
	122,0
	123,0
	124,0
	125,0
	126,0
	127,0
	128,0
	129,0

	2
	Стоимость среднего чека туристских услуг на территории городского округа Тольятти
	Руб.
	-

	2200
	2400
	2600
	2800
	3000
	3200
	3400
	3600
	3800
	4000

	Показатель  (индикатор) Стратегии СЭР

	3
	Количество туристских продуктов  (туристских маршрутов)*
	Ед.

(с  на-растаю
щим  итогом)*
	-
	1
	2
	2
	3
	3
	3
	4
	4
	5
	5

	Целевые показатели (индикаторы) национальных и федеральных проектов городского округа Тольятти

	4
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

».

1.5. В Приложение № 1 к Программе:

1.5.1.  В пункте  1.1 Таблицы 1:

1.5.1.1. В столбцах 20 и 21 цифры «600» заменить цифрами «50».

1.5.2.  В пункте  1.2 Таблицы 1:

1.5.2.1. В столбцах 20 и 21 цифры «1400» заменить цифрами «100».

1.5.3.  В пункте  1.3 Таблицы 1:

1.5.3.1. В столбцах 20 и 21 цифры «300» заменить цифрами «100».

1.5.4.  В пункте  1.4 Таблицы 1:

1.5.4.1. В столбцах 20 и 21 цифры «300» заменить знаками «-».
1.5.5.  В пункте  1.5 Таблицы 1:

1.5.5.1. В столбцах 20 и 21 цифры «200» заменить цифрами «150».
1.5.6. В строке «Итого по задаче 1» Таблицы 1:
1.5.6.1. В столбцах 20 и 21  цифры «2800» заменить цифрами «400».

1.5.7.  В пункте  2.3 Таблицы 1:
     1.5.7.1. В столбцах 20 и 21 цифры «320» заменить знаками «-».
1.5.8.  В пункте  2.4 Таблицы 1:

     1.5.8.1. В столбцах 20 и 21 цифры «300» заменить знаками «-».
1.5.9.  В пункте  2.5 Таблицы 1:

1.5.9.1. В столбцах 20 и 21 знаки «-» заменить цифрами «65».
1.5.10.  В пункте  2.6 Таблицы 1:

1.5.10.1.  В столбцах 20 и 21 цифры «80» заменить знаками «-».
1.5.11. В строке «Итого по задаче 2» Таблицы 1:
1.5.11.1. В столбцах 20 и 21 цифры «700» заменить цифрами «65».

1.5.12. В строке «Итого по муниципальной программе» Таблицы 1:
1.5.12.1. В столбцах 20 и 21 цифры «3500» заменить цифрами «465».

1.5.13. В столбце 30  пункта 1.1 Таблицы 2 цифры «4900» заменить цифрами «4350».

1.5.14. В столбце 30 пункта 1.2 Таблицы 2 цифры «10765» заменить цифрами «9465».

1.5.15.  В столбце 30 пункта 1.3 Таблицы 2  цифры «2400» заменить цифрами «2200».

1.5.16.  В столбце 30 пункта  1.4 Таблицы 2 цифры «2565» заменить цифрами «2265».

1.5.17.  В столбце 30 пункта 1.5 Таблицы 2 цифры «1400» заменить цифрами «1350».

1.5.18. В столбце 30 строки «Итого по задаче 1» Таблицы 2 цифры «22030» заменить цифрами «19630».

1.5.19.  В столбце 30 пункта 2.3 Таблицы 2  цифры «3420» заменить цифрами «3100».

1.5.20.  В столбце 30 пункта 2.4 Таблицы 2 цифры «1550» заменить цифрами «1250».

1.5.21.  В столбце 30  пункта 2.5 Таблицы 2 знак «-» заменить цифрами «65».
1.5.22. В столбце 30 пункта 2.6 Таблицы 2 цифры «745» заменить цифрами «665».

1.5.23. В столбце 30 строки «Итого по задаче 2» Таблицы 2 цифры «5865» заменить цифрами «5230».

1.5.24. В столбце 30 строки «Итого по муниципальной программе» Таблицы 2 цифры «27895» заменить цифрами «24860».
1.6. В Приложение № 2 к Программе:

1.6.1.  В пункте 1.1:

1.6.1.1. В столбце 9 цифру «4» заменить цифрой «1».
1.6.2.  В пункте 1.2:

1.6.2.1. В столбце 6 цифру «3» заменить цифрой «2».
1.6.2.2. В столбце 9 цифру «7» заменить цифрой «1».
1.6.3.  В пункте 1.3:
1.6.3.1. В столбце 7 показателя «Количество Туристических карт-путеводителей по г.о.Тольятти» цифры «2500» заменить цифрами «1000».

1.6.3.2. В столбце 9 показателя «Количество Туристических карт-путеводителей по г.о.Тольятти» цифры «3000» заменить цифрами «700».
1.6.3.3. В столбце 9 показателя «Количество буклетов о г.о.Тольятти на русско-английском (или другом иностранном) языках» цифры «5000» заменить знаком «-».
1.6.4.  В пункте 1.4:
1.6.4.1. В столбце 9 цифру «3» заменить знаком «-».
1.6.5.  В пункте 2.3:

1.6.5.1. В столбце 9 цифру «1» заменить знаком «-».
1.6.6.  В пункте 2.4:

1.6.6.1. В столбце 9 цифру «1» заменить знаком «-».
1.6.7.  В пункте 2.5:

1.6.7.1. В столбце 9 знак «-» заменить цифрой «1».
1.6.8.  В пункте 2.6:

1.6.8.1. В столбце 9 цифру «100» заменить знаком «-».
2. Организационному управлению администрации городского округа Тольятти опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Тольятти по финансам, экономике и развитию.
Глава
                                          Н.А. Ренц